REQUERIMENTO nº 112/2021
Súmula:- Requer informações do Executivo junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, Sr. Walter Tanoue Hasegawa, informações sobre a área localizada na Estrada Lucinda de Jesus na altura do número 401.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares para que interceda junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, e solicite informações sobre a área localizada na Estrada Lucinda de Jesus na altura do número 401.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências sobre a área citada em que os moradores utilizavam como espaço de lazer, perguntando se possivelmente poderia ali ser instalado um dispositivo de esportes ex: Areninha, Área de Lazer etc.
Aconselho que, se possível, seja instalado uma Areninha por conta do tamanho do local e da quantidade de pessoas que provavelmente irão utilizar.
[image: image1.png]

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.
Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador
[image: image3.png]A

[image: image2.png]